
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.$ del 4.&2011

OGGETTO: Iniziative "Santo Natale 2011", Approvazione programma e contestuale prelevamento

dal fondo di riserva ordinario.

L'anno * duemilaundici,

V
giorno

ore

del mese di

e segg., nella sala delle adunanze del

Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 SPOTO geom. AGATINO

3 FAZIO ANTONINO

4 LA LIMINA CARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

V

X

X

X

X

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare ia entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte/integrazioni:

modifiche/sostituzioni :

(y) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'ari. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DI APPROVAZIONE CRITERI n -> u< del

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

Il Sindaco J*~~7^\ "' Resp. del Servizio
fdr. arch. A. F.Jktfrffia/ j , §(Mtirìa Vasta).

OGGETTO: Iniziative "Santo Natale 2011". Approvazione programma e contestuale prelevamento

dal fondo di riserva ordinario.

PREMESSO CHE, in occasione della ricorrenza del "S. Natale 2011'% l'Amministrazione Comunale

intende proporre un programma di iniziative che consentano alla cittadinanza di "sentire e vivere il

Natale" quale momento di aggregazione sociale e di valorizzazione e tutela delle locali tradizioni

popolari;

RITENUTO di dover attuare il programma denominato "Santo Natale 2011" sostenendo direttamente

l'onere delle spese ed avvalendosi anche di prestazioni occasionali;

DATO ATTO di avvalersi, a tal fine, anche della prenotazione di spesa da paite dell'Assessorato

Regionale dei BB. CC. e dell' I.S., su richiesta di questa amministrazione, di € 4.000,00 da destinare

alla realizzazione della IV edizione deP'Presepe Vivente" di Pasteria;

CONSIDERATO CHE, in tale occasione, si rende necessario, altresì, provvedere:

• all'addobbo luminoso della P.zza Viti. Emanitele e della P.zza Sac. Dominici -Pasteria;

• ad ornare con un abete natalizio e connesse composizioni vivaistiche la centrale P.zza Viti.

Emanitele;

• ad ornare con composizioni vivaistiche la P.zza elei Giovani;

• alla realizzazione delle tradizionali "Zuccate " ;

• alla fornitura straordinaria di energìa elettrica;

ATTESO CHE il cod. 1.05.02.03/3 del bilancio 2011 non presenta, alla data odierna, sufficiente

disponibilità per porre in essere le iniziative di cui sopra, per cui si rende necessario incrementarne la

disponibilità per un importo pari ad € 6, 1 C% '} 2. ■ tramite prelevamento dal cod. 1.01.08.11 del

bilancio 2011 (fondo di riserva ordinario);

VISTO l'Ordinamento finanziario e contabile di cui al D.Lgs., n. 267/2000 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO Tari. 175 del D. Lgs. n. 267/00 ed il vigente regolamento comunale di contabilità, che

consente, alla Giunta Comunale, di prelevare dal fondo di riserva ordinario;

SI PROPONE

Per i motivi sopra espressi

DI APPROVARE il programma delle manifestazioni "Santo Natale 201 /", allegato in uno al presente

atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

DI DEMANDARE, al Responsabile dell'Area Amminislrativa-Servizi Socio-culturali ed al

Responsabile dell'Area Tecnica, le procedure gestionali nccessarie per la realizzazione del suddetto

programma di iniziative, nonché per l'esecuzione, ivi inclusi:

• all'addobbo luminoso della P.zza Viti. Emanitele e della P.zza Sac. Dominici—Posteria;



• ad ornare con un abete natalizio e connesse composizioni vivaistiche la centrale P.zza Viti.

Emanitele;

• ad ornare con composizioni vivaistiche la P.zza dei Giovani',

• alla realizzazione delle tradizionali ''Zuccate " ;

• alla fornitura straordinaria di energia elettrica;

DI PRELEVARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € é>, i-C*]-f f X, , dal cod.
1.01.08.11 del bilancio 2011 (fondo di riserva ordinario) per impinguare lo stanziamento di cui al cod.

1.05.02.03/3 del bilancio 2011, insufficiente per la realizzazione di quanto in oggetto;

DI DARE ATTO CHE, trattandosi di prelevamento dal fondo di riserva ordinario, competente è la

Giunta Municipale.



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ali. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE:

favorevole/con trailo per i seguenti motivi:

Calatabiano lì

JTrpxRESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

2) PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dali'art. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi

Calatabiano lì
. ti 9 Die. m

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA



MANIFESTAZIONI NATALE 2011

PROGRAMMA

"PRESEPE VIVENTE " (IV edizione)

a cura della Parrocchia San Giuseppe di Pasteria

LUNEDI'26 DICEMBRE 2011

DOMENICA 01 GENNAIO 2012

VENERDÌ106 GENNAIO 2012

SABATO 07 GENNAIO 2012

DALLE ORE 18,30 Piazza Sac. Dominici

TOMBOLATA DEIRAGAZZI a cura dell' Associazione Sportiva "Castello S Marco"
GIOVEDÌ' 22 DICEMBRE 2011

DALLE ORE 15,00 "Centro Anziani".

TRADIZIONALEZUCCATA DINATALE

GIOVEDÌ' 24 DICEMBRE 2011

DALLE ORE 20,00 Piazza Del Mercato

CONCERTO DINATALE a cura dell'Associazione "V. Bellini"

LUNEDÌ' 26 DICEMBRE 2011

DALLE ORE 19.00 "Auditorium Scuole Medie"

TOMBOLA TA DEINONNI

GIOVEDÌ' 29 DICEMBRE 2011

DALLE ORE 17,00 "Centro Anziani"

IV0 TRIANGOLAREDI CAPODANNO a cura dell' Associazione Sportiva "Castello S. Marco'

GIOVEDÌ' 05 GENNAIO 2012

DALLE ORE 16,00 Campo Sportivo Comunale "G. Calanna"

PASSEGGIATA IN BICILETTA CON LA BEFANA PER LE VIE DI CALATABIANO

VENERDÌ 06 GENNAIO 2012

DALLE ORE ORE 09,00 Piazza V. Emanuele

IL SINDACO

Antonio Petralia



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura,

ILP

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETAROCOMUNALE

La presente DélUiéraztdne è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

deln.

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. ai

delcon n.

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al ___. . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) {><lai sensi dell'ari 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/9.1-tt
(1) Cancellare ciò che non interessa. A'

Dalla Residenza Municipale, lì OS. \Z.1jQY RETARIO\COMUNALE

La presehteaeliberazìone è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




